TECHNOLIT® GmbH • Industriestraße 8 • D-36137 Großenlüder/Germany
Tel. + 49 66 48/69-0 • Fax + 49 66 48/69-5 69
info@technolit.de • www.technolit.de
TECHNOLIT® Austria GmbH • Puckinger Str. 4 • AT-4055 Pucking
Tel.: +43 72 29/2 30 01-0 • Fax: +43 72 29/2 30 01-78 10
www.technolit.at • info@technolit.at
Selbstklebendes gestretchtes Aluminium mit Einbrennlackierung,
rückseitig folienverstärkt mit vollflächiger Butylklebeschicht
WK Alu Stretch
• Rückseitig folienverstärkt,höhere Reißfestigkeit bei
Verlegung durch Stretch-Fähigkeit des unverwüstlichen
Materials
• Vollfächige Butylklebeschicht bei tiefen Temperaturen
beste Haftfähigkeit – bei hohen Temperaturen verläuft
der Kleber nicht
• Dehnfähig bis zu 60 % selbst bei hochwangigen und
grob profilierten Ziegeln optimale Anformbarkeit, z. B.
Braas Römerpfanne oder Wienerberger Alegra 8
Eigenschaften:
• Rationelle und wirtschaftliche Systemlösung aus vollflächig
selbstklebendem profiliertem Aluminium im handlichen Rollenformat
• Sichere und schnelle Alternative zu Blech- oder Bleiverwahrungen an
allen typischen Anschlussstellen
• Überlappende Verklebung problemlos möglich
• Optimale Verklebung durch haftstarke Butylklebeschicht
• UV-stabil und witterungsbeständig
• Lagerbeständig bis 12 Monate
Technische Daten:
• Lüftungsquerschnitt: 150 cm²
• Temperaturbeständigkeit von – 30 °C bis +80 °C
• Verarbeitungstemperatur: + 5 °C bis + 40 °C
Einsatzbereiche:
• Hervorragend geeignet für die klassische Verlegung von Innen
Art.-Nr. Bezeichnung Farbe Breite Länge
Q120140300-1 WK Alu Stretch schwarz 300 mm 5 m
Q120140300-2 WK Alu Stretch rot 300 mm 5 m
Q120140300-3 WK Alu Stretch braun 300 mm 5 m
Q120140300-4 WK Alu Stretch anthrazit 300 mm 5 m
Q120140450-1 WK Alu Stretch schwarz 450 mm 5 m
Q120140450-2 WK Alu Stretch rot 450 mm 5 m
Q120140450-3 WK Alu Stretch braun 450 mm 5 m
Q120140450-4 WK Alu Stretch anthrazit 450 mm 5 m
Q120140600-1 WK Alu Stretch schwarz 600 mm 5 m
Q120140600-2 WK Alu Stretch rot 600 mm 5 m
Q120140600-3 WK Alu Stretch braun 600 mm 5 m